
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800270

270

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - PMA/PI

OBJETO: Registro de preços para aquisição aquisição futura e parcelada de merenda
escolar. Data de Abertura da Sessão Pública: 09/02/2022. Horário de Abertura: 14h00min
Horas (Horário de Brasília). INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA
BRANCA/PMAB/PI, na Av. João Ferreira, nº 555 - Bairro: Centro, em Água Branca/PI, CEP
64.460-000. E-mail: cpl.pmaguabranca@gmail.com.

Água Branca-PI, 27 de janeiro de 2022.
AISLAN ALVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 13/2022/PMA/PI. Processo Administrativo Nº 02.323/2022 - PMAPI.
Objeto: Contratação de artista, através de empresário exclusivo, para apresentação musical
no dia 29 de julho de 2022, por ocasião da semana cultural da cidade de Amarante/PI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20.
CONTRATADO: AB PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTITISCAS E GRAVADORA EIRELI EPP.
CNPJ: 55.949.416/0001-42.
SUPORTE LEGAL: Artigo. 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93.
Valor Global: R$ 186.000,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil Reais).
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS Dotação Orçamentária:
13.392.0010.2079.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39.- Projeto Atividade: 2079. Fonte:
500.
VIGÊNCIA: 26/01/2022 a 31/08/2022 - 08 (oito) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 26/01/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: AB PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTITISCAS E GRAVADORA EIRELI EPP:
Antônio Nicollau Abide Dail.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 12/2022/PMA/PI. Processo Administrativo Nº 02.322/2022 - PMAPI.
Objeto: Contratação de artista, através de empresário exclusivo, para apresentação musical
no dia 03 de agosto de 2022, por ocasião da semana cultural da cidade de
Amarante/PI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20.
CONTRATADO: NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.
CNPJ: 19.079.444/0001-92
SUPORTE LEGAL: Artigo. 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93.
Valor Global: R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais).
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS Dotação Orçamentária:
13.392.0010.2079.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39.- Projeto Atividade: 2079. Fonte:
500.
VIGÊNCIA: 26/01/2022 a 31/08/2022 - 08 (oito) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 26/01/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: Nova Produções e Eventos Ltda. - ME: Cicero Diogo Tenório Lopes.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2022 - PMA/PI

Ratificação. Processo Administrativo Nº 02.323/2022 - PMA/PI.
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÈCNICO/JURÍDICO, prevê a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no Artigo. 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93,
CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências legais, e no uso
das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do
processo administrativo nº 002.0323/2022/PMA/PI.

OBJETO: Contratação de artista, através de empresário exclusivo, para
apresentação musical no dia 29 de julho de 2022, por ocasião da semana cultural da
cidade de Amarante/PI.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI.
FAVORECIDO: AB PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTITISCAS E GRAVADORA EIRELI

EPP.
CNPJ: 55.949.416/0001-42.
Prazo de Execução: 29/07/2022
Valor Global: R$ 186.000,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil Reais).
Fundamento Legal: Artigo. 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93.
Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de licitação nº

07/2022/PMA/PI.
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS Dotação Orçamentária:

13.392.0010.2079.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39.- Projeto Atividade: 2079. Fonte:
500.

Amarante-PI, 26 de janeiro de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022 - PMA/PI

Ratificação. Processo Administrativo Nº 02.322/2022 - PMA/PI.
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER TÈCNICO/JURÍDICO, prevê a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no Artigo. 25, Inciso III,
da Lei Federal 8.666/93, CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido
as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial
ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do processo administrativo nº 002.0322/2022/PMA/PI.

OBJETO: Contratação de artista, através de empresário exclusivo, para
apresentação musical no dia 03 de agosto de 2022, por ocasião da semana cultural da
cidade de Amarante/PI.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI.
FAVORECIDO: NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.
CNPJ: 19.079.444/0001-92. Prazo de Execução: 03/08/2022.
Valor Global: R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais).
Fundamento Legal: Artigo. 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93.
Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de licitação nº

06/2022/PMA/PI.
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS Dotação Orçamentária:

13.392.0010.2079.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39.- Projeto Atividade: 2079.
Fonte: 500.

Amarante-PI, 26 de janeiro de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo. Contrato nº 50/2020, Processo Administrativo nº 034/2020, Oncorrência
Pública nº 001/2020-Pmbp, Objeto: O Presente Termo Aditivo Tem Por Objeto A
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 050/2020, Estendido O Prazo Para
10.01.2023 (Respectivamente), A Contar da Assinatura do Presente Termo Aditivo. das
Partes: O Município de Betânia do Piauí-Pi, Cnpj Sob O N.º 01.612.622/0001-33 e A
Mandacaru Terraplenagem Ltda - Epp, Inscrita No Cnpj Sob O Número 10.608.832/0001 -

49, Data da Assinatura do Contrato: 11 de Janeiro 2022, Fundamentação Legal: Este
Aditivo Encontra Seu Fulcro Legal Embasado Na Clausula Décima Quarta: Item 14.3 e 14.3.1
do Contrato Originário C/C O ART. 57, INCISO I E §1º, INCISO II E VI DA LEI N°. 8.666 DE
21 DE JUNHO DE 1993, Para Melhor Adequação às Finalidades de Interesse Público,
Informações Adicionais: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, S/N,
Centro, Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará Pregão Eletrônico nº
4/2022, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto: Aquisição de
peças para veículo. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00h do dia
10/02/2022. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia 10/02/2022. Valor
Estimado: R$ 677.712,28. Recurso: Orçamento Geral/união. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: (89) 3489-1187 ou e-mail:
comissaoconccaninde@gmail.com.

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará Pregão Eletrônico nº
5/2022, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto: Prestação de
serviços de manutenção de veículos. Data e horário do recebimento das propostas: até às
08:00h do dia 11/02/2022. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia 11/02/2022.
Valor Estimado: R$ 77.719,97. Recurso: Orçamento Geral/união. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: (89) 3489-1187 ou e-mail:
comissaoconccaninde@gmail.com.

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará Pregão Eletrônico nº
6/2022, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto: Aquisição de
material esportivo. Data e horário do recebimento das propostas: até às 14:00h do dia
11/02/2022. Data e horário do início da disputa: 14:30h do dia 11/02/2022. Valor
Estimado: R$ 102.298,68. Recurso: Orçamento Geral/união. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: (89) 3489-1187 ou e-mail:
comissaoconccaninde@gmail.com.

Conceição do Canindé (PI), 27 de janeiro de 2022.
ROBÉRIA GOMES DE SÁ CARVALHO

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato nº 43/2021/PRG. Pregão Eletrônico nº 43/2021. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé. Contratada: 2mv Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda - Epp.
CNPJ nº 21.348.789/0001-37. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza. Fonte Do Recurso:
Orçamento Geral do Município; Valor Estimado: 5.610,00. Vigência: 12 meses, podendo
ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 13/01/2022.

Extrato de Contrato nº 43/2021/PRG. Pregão Eletrônico nº 43/2021. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé. Contratada: Jaciel Rodrigues de Carvalho- Epp - (Armazém Central)
CNPJ nº 27.148.747/0001-48. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza. Fonte do Recurso:
Orçamento Geral do Município; Valor Estimado: 150.285,50. Vigência: 12 meses, podendo
ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 13/01/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato nº 1/2022/PRG. Pregão Eletrônico nº 1/2022. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé. Contratada: Jaciel Rodrigues de Carvalho- EPP - (Armazém Central)
CNPJ nº 27.148.747/0001-48. Objeto: Aquisição de Merenda Escolar. Fonte Do Recurso:
Orçamento Geral do Município; Valor Estimado: 443.213,90. Vigência: 12 meses, podendo
ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 27/01/2022.

Extrato de Contrato nº 2/2022/PRG. Pregão Eletrônico nº 2/2022. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé. Contratada: Jose Antônio de Almeida-ME. CNPJ nº
18.778.413/0001-67. Objeto: Aquisição de Combustível. Fonte do Recurso: Orçamento
Geral do Município; Valor Estimado: 1.354.580,26. Vigência: 12 meses, podendo ainda ser
prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 27/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 10/2022. Processo Administrativo nº 8/2022. Procedimento
Licitatório nº 009/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO/PI, CNPJ Nº
06.553.911/0001-22. Contratado: LUXTELL SERVIÇÕS DE TELECOMUNICAÇÃO E MU LT I M I D I A
ME - CNPJ nº 07.700.329/0001-04. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET POR MEIO DE FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER
AS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO-PI.
Fundamento: art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Valor Mensal: R$ 3.200,00 (três mil e
duzentos reais). Valor Global: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). Fonte
de Recursos: Próprios e outros. Elemento de despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Data da assinatura: 03 de janeiro de 2022. Vigência: 31 de
dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura M. de Elesbão Veloso/PI, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP do tipo
Menor Preço e Adjudicação por Item.OBJETO: Aquisição de Veículo tipo Pick-Up Cab.
Dupla 4x4, para o transporte da Equipe de Saúde da Família, da Sec. M. de Saúde, com
recurso do Ministério da Saúde - Proposta Nº 12004.162000/1210-01.Abertura das
Propostas: 11/02/2022, as 11h:00min, no sistema, www.licitacoes-e.com.br.Rodadas de
Lances: 10/02/2022, a partir das 11h:00min. no sistema, www.licitacoes-e.com.br. Edital
e seus anexos: na sede da Prefeitura, com a CPL/Equipe do Pregoeiro, das 07h:30min
às 13h:30min, de segunda à sexta-feira - Fone: (86) 3285-1152 e nos sites:
www.tce.pi.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP
Repetição

O Pregoeiro oficial da Prefeitura M. de Elesbão Veloso/PI, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP-
Republicação- do tipo Menor Preço e Adjudicação por Lote.OBJETO: Contratação de
empresa Especializada na Prestação de Serviços para provimento de acesso à Internet
Banda Larga por meio de Cabo/Fibra Ótica, com qualidade, estabilidade, incluindo
manutenção, suporte, mão - de - obra, cabeamento, link internet e demais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-28T03:35:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




